2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2024 года № 210

с. Яренск

О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», решением КЧС и ОПБ Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 17.04.2024 № 4,
в связи с угрозой ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки
на территориях сельских поселений МО «Козьминское»,
МО «Сафроновское», МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области по причине невозможности региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами
(далее – ТКО) организации вывоза ТКО на полигон ТБО КС-13 Урдома
в период транспортной недоступности (ледоход на р. Вычегда)
и до организации транспортных переправ, Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» с 09:00 17 апреля 2024 года и до особого распоряжения.
2. Вывоз ТКО и их складирование для временного хранения
в период ледохода в 2024 г. и транспортной недоступности с территорий сельских поселений МО «Козьминское», МО «Сафроновское»,
МО «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области до установления транспортных переправ (паромная переправа)
осуществлять на предоставленный земельный участок для складирования
и временного хранения ТКО – полигон (свалка) ТБО с. Яренск.
3. Рекомендовать ООО «ЭкоИнтегратор» после восстановления транспортного сообщения с территорией городского поселения
МО «Урдомское» Ленского муниципального района Архангельской области обеспечить полный вывоз ТКО, накопленных на площадке
временного накопления отходов (земельном участке для складирования
и временного хранения ТКО) за период ледохода.
4. Рекомендовать ООО «Эжва» обеспечить доступ на полигон (свалку) ТБО с. Яренск для временного накопления ТКО.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

[bookmark: Par97]
Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева